

บริษัท ทาคูนิ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)

ข้อมูลทางการเงินรวมและข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการระหว่างกาล  
(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

วันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2560



## รายงานการสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาต

เสนอผู้ถือหุ้นของบริษัท ทาฮูนิ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)

ข้าพเจ้าได้สอบทานข้อมูลทางการเงินรวมระหว่างกาลของบริษัท ทาฮูนิ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย และข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการระหว่างกาลของบริษัท ทาฮูนิ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) ซึ่งประกอบด้วย งบแสดงฐานะการเงินรวมและงบแสดงฐานะการเงินเฉพาะกิจการ ณ วันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2560 งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมและงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จเฉพาะกิจการสำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันเดียวกัน และงบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นรวมและงบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นเฉพาะกิจการ และงบกระแสเงินสดรวมและงบกระแสเงินสดเฉพาะกิจการสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันเดียวกัน และหมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ ซึ่งผู้บริหารของกิจการเป็นผู้รับผิดชอบในการจัดทำและนำเสนอข้อมูลทางการเงินรวมและข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการระหว่างกาลนี้ตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ส่วนข้าพเจ้าเป็นผู้รับผิดชอบในการให้ข้อสรุปเกี่ยวกับข้อมูลทางการเงินรวมและข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการระหว่างกาลดังกล่าวจากผลการสอบทานของข้าพเจ้า

### ขอบเขตการสอบทาน

ข้าพเจ้าได้ปฏิบัติตามสอบทานตามมาตรฐานงานสอบทาน รหัส 2410 “การสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาตของกิจการ” การสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลประกอบด้วย การใช้วิธีการสอบตามบุคลากรซึ่งส่วนใหญ่เป็นผู้รับผิดชอบด้านการเงินและบัญชี และการวิเคราะห์เปรียบเทียบและวิธีการสอบทานอื่น การสอบทานนี้มีขอบเขตจำกัดกว่าการตรวจสอบตามมาตรฐานการสอบบัญชีทำให้ข้าพเจ้าไม่สามารถได้ความเชื่อมั่นว่าจะพบเรื่องที่มีนัยสำคัญทั้งหมดซึ่งอาจจะพบได้จากการตรวจสอบ ดังนั้นข้าพเจ้าจึงไม่อาจแสดงความเห็นต่อข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลที่สอบทานได้

### ข้อสรุป

ข้าพเจ้าไม่พบสิ่งที่เป็นเหตุให้เชื่อว่าข้อมูลทางการเงินรวมและข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการระหว่างกาลดังกล่าวไม่ได้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ในสาระสำคัญจากการสอบทานของข้าพเจ้า

บริษัท ไพรซ์วอเตอร์เฮาส์คูเปอร์ส เอ็มบีเอส จำกัด

ณัฐพร พันธุ์อุดม

ผู้สอบบัญชีรับอนุญาตเลขที่ 3430

กรุงเทพมหานคร

8 สิงหาคม พ.ศ. 2560

บริษัท ทาคุนิ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)

งบแสดงฐานะการเงิน

ณ วันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2560

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	ยังไม่ได้ตรวจสอบ	ตรวจสอบแล้ว	ยังไม่ได้ตรวจสอบ	ตรวจสอบแล้ว
	30 มิถุนายน พ.ศ. 2560	31 ธันวาคม พ.ศ. 2559	30 มิถุนายน พ.ศ. 2560	31 ธันวาคม พ.ศ. 2559
หมายเหตุ	บาท	บาท	บาท	บาท
<b>สินทรัพย์</b>				
<b>สินทรัพย์หมุนเวียน</b>				
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	218,610,040	286,508,790	174,353,928	130,222,750
เงินลงทุนระยะสั้น	6 40,498,113	69,965,203	40,208,238	69,675,328
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	7 265,126,884	319,330,133	64,855,262	63,298,439
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่บริษัทย่อย	23 -	-	206,260,000	107,320,000
สินค้าคงเหลือ	8 48,438,884	31,623,953	41,114,742	24,780,207
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	2,453,341	3,294,900	30,391	52,470
<b>รวมสินทรัพย์หมุนเวียน</b>	<b>575,127,262</b>	<b>710,722,979</b>	<b>526,822,561</b>	<b>395,349,194</b>
<b>สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน</b>				
เงินฝากธนาคารที่ติดภาระ				
ค้ำประกัน	88,152,894	67,355,200	59,152,894	63,355,200
เงินลงทุนในบริษัทย่อย	9 -	-	91,359,470	233,206,114
อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน	10 97,795,256	4,516,644	-	-
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	11 522,380,031	519,552,453	88,904,513	91,434,372
ค่าความนิยม	12 19,383,641	19,383,641	-	-
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน	11 4,437,050	7,160,430	116,819	69,433
สินทรัพย์ภายใต้การควบคุม	13 3,878,304	4,144,757	16,959	1,366,913
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	14 18,607,825	26,122,597	464,895	465,251
<b>รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน</b>	<b>754,635,001</b>	<b>648,235,722</b>	<b>240,015,550</b>	<b>389,897,283</b>
<b>รวมสินทรัพย์</b>	<b>1,329,762,263</b>	<b>1,358,958,701</b>	<b>766,838,111</b>	<b>785,246,477</b>

กรรมการ

กรรมการ

นางสาวนิตา ศรีวีรานูวัฒน์  
กรรมการ

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินเป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท ทาธุนิ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)

งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)

ณ วันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2560

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ		
	ยังไม่ได้ตรวจสอบ	ตรวจสอบแล้ว	ยังไม่ได้ตรวจสอบ	ตรวจสอบแล้ว	
	30 มิถุนายน พ.ศ. 2560	31 ธันวาคม พ.ศ. 2559	30 มิถุนายน พ.ศ. 2560	31 ธันวาคม พ.ศ. 2559	
หมายเหตุ	บาท	บาท	บาท	บาท	
<b>หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น</b>					
<b>หนี้สินหมุนเวียน</b>					
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	15	181,254,780	162,744,923	48,551,437	41,123,615
ส่วนของเงินกู้ยืมระยะยาวจากธนาคารที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	16	42,020,000	45,020,000	500,000	3,500,000
ส่วนของหนี้สินตามสัญญาเช่าทางการเงินที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	16	2,007,673	1,834,059	853,498	831,082
ภาษีเงินได้คืนคิดบุคคลค้างจ่าย		715,043	-	589,229	-
หนี้สินหมุนเวียนอื่น		10,523,792	16,761,744	-	-
<b>รวมหนี้สินหมุนเวียน</b>		<b>236,521,288</b>	<b>226,360,726</b>	<b>50,494,164</b>	<b>45,454,697</b>
<b>หนี้สินไม่หมุนเวียน</b>					
เงินกู้ยืมระยะยาวจากธนาคาร	16	224,700,000	245,460,000	-	-
หนี้สินตามสัญญาเช่าทางการเงิน	16	3,244,847	3,792,156	1,844,444	2,282,010
ภาระผูกพันผลประโยชน์พนักงาน		3,147,936	2,723,538	1,137,959	1,044,602
หนี้สินภาษีเงินได้รอตัดบัญชี	13	669,167	-	-	-
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น	17	21,910,598	22,995,547	324,811	324,811
<b>รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน</b>		<b>253,672,548</b>	<b>274,971,241</b>	<b>3,307,214</b>	<b>3,651,423</b>
<b>รวมหนี้สิน</b>		<b>490,193,836</b>	<b>501,331,967</b>	<b>53,801,378</b>	<b>49,106,120</b>

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินเป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้

นางสาวนิศา ศรีวีรานูวัฒน์  
กรรมการ

บริษัท ทาควนิ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)

งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)

ณ วันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2560

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	ยังไม่ได้ตรวจสอบ	ตรวจสอบแล้ว	ยังไม่ได้ตรวจสอบ	ตรวจสอบแล้ว
	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
	พ.ศ. 2560	พ.ศ. 2559	พ.ศ. 2560	พ.ศ. 2559
หมายเหตุ	บาท	บาท	บาท	บาท
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น (ต่อ)				
ส่วนของผู้ถือหุ้น				
ทุนเรือนหุ้น	18			
ทุนจดทะเบียน				
หุ้นสามัญจำนวน 1,200,000,000 หุ้น				
มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 0.50 บาท				
(พ.ศ. 2559 : หุ้นสามัญจำนวน 1,200,000,000 หุ้น				
หุ้นละ 0.50 บาท)	600,000,000	600,000,000	600,000,000	600,000,000
ทุนที่ออกและชำระแล้ว				
หุ้นสามัญจำนวน 800,000,000 หุ้น				
ชำระเต็มมูลค่าแล้วหุ้นละ 0.50 บาท				
(พ.ศ. 2559 : หุ้นสามัญจำนวน				
800,000,000 หุ้น ชำระเต็มมูลค่าแล้ว				
หุ้นละ 0.50 บาท)	18	400,000,000	400,000,000	400,000,000
ส่วนเกินมูลค่าหุ้น	18	305,527,766	305,527,766	305,527,766
ส่วนเกินทุนจากการรวมธุรกิจภายใต้				
การควบคุมเดียวกัน		20,636,290	20,636,290	-
กำไรสะสม				
จัดสรรแล้ว - ทุนสำรองตามกฎหมาย		5,450,000	5,450,000	5,450,000
ยังไม่ได้จัดสรร		51,204,239	72,571,964	2,058,967
รวมส่วนของผู้เป็นเจ้าของของบริษัทใหญ่		782,818,295	804,186,020	713,036,733
ส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม		56,750,132	53,440,714	-
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น		839,568,427	857,626,734	713,036,733
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น		1,329,762,263	1,358,958,701	766,838,111
				785,246,477

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินเป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้

นางสาวนิตา ศรีวีรานูวัฒน์  
กรรมการ

## บริษัท ทาควนิ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)

## งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2560

หมายเหตุ	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	ยังไม่ได้ตรวจสอบ	ยังไม่ได้ตรวจสอบ	ยังไม่ได้ตรวจสอบ	ยังไม่ได้ตรวจสอบ
	พ.ศ. 2560	พ.ศ. 2559	พ.ศ. 2560	พ.ศ. 2559
	บาท	บาท	บาท	บาท
รายได้				
รายได้จากการขาย	195,386,600	243,333,763	193,799,901	241,157,490
รายได้จากการบริการ	211,972,064	227,909,611	-	-
รวมรายได้	407,358,664	471,243,374	193,799,901	241,157,490
ต้นทุนขาย				
ต้นทุนขาย	(183,977,184)	(225,512,095)	(183,259,222)	(225,416,564)
ต้นทุนบริการ	(179,000,707)	(198,095,632)	-	-
รวมต้นทุนขาย	(362,977,891)	(423,607,727)	(183,259,222)	(225,416,564)
กำไรขั้นต้น	44,380,773	47,635,647	10,540,679	15,740,926
รายได้อื่น	3,285,059	30,722,792	8,052,110	7,680,558
กำไรก่อนค่าใช้จ่าย	47,665,832	78,358,439	18,592,789	23,421,484
ค่าใช้จ่ายในการขาย	(4,605,840)	(5,740,459)	(4,941,142)	(6,770,673)
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	(31,688,006)	(28,086,098)	(11,702,476)	(10,355,371)
ต้นทุนทางการเงิน	(3,739,169)	(1,678,299)	(46,768)	(841,742)
ส่วนแบ่งขาดทุนจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม	-	(13,882,156)	-	-
กำไรก่อนภาษีเงินได้	7,632,817	28,971,427	1,902,403	5,453,698
ภาษีเงินได้	(2,239,962)	(6,448,049)	(388,123)	(1,240,921)
กำไรสำหรับงวด	5,392,855	22,523,378	1,514,280	4,212,777
กำไรเบ็ดเสร็จอื่น	-	-	-	-
กำไรเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	5,392,855	22,523,378	1,514,280	4,212,777
การแบ่งปันกำไร				
ส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่	2,577,696	18,709,238	1,514,280	4,212,777
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	2,815,159	3,814,140	-	-
กำไรสำหรับงวด	5,392,855	22,523,378	1,514,280	4,212,777
การแบ่งปันกำไรเบ็ดเสร็จรวม				
ส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่	2,577,696	18,709,238	1,514,280	4,212,777
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	2,815,159	3,814,140	-	-
กำไรเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	5,392,855	22,523,378	1,514,280	4,212,777
กำไรต่อหุ้น				
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน (บาท)	20	0.0032	0.0234	0.0019
กำไรต่อหุ้นปรับลด (บาท)	20	0.0032	0.0226	0.0019

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินเป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้

Mh

นางสาวนิดา ศรีวีรานุกุล  
กรรมการ

## บริษัท ทาธุณี กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)

## งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2560

หมายเหตุ	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	ยังไม่ได้ตรวจสอบ	ยังไม่ได้ตรวจสอบ	ยังไม่ได้ตรวจสอบ	ยังไม่ได้ตรวจสอบ
	พ.ศ. 2560	พ.ศ. 2559	พ.ศ. 2560	พ.ศ. 2559
	บาท	บาท	บาท	บาท
รายได้				
รายได้จากการขาย	387,308,500	479,498,216	384,157,197	474,964,092
รายได้จากการบริการ	381,196,764	285,066,313	-	-
รวมรายได้	768,505,264	764,564,529	384,157,197	474,964,092
ต้นทุนขาย				
ต้นทุนขาย	(363,619,485)	(446,977,035)	(362,030,965)	(446,055,594)
ต้นทุนบริการ	(326,885,275)	(239,338,265)	-	-
รวมต้นทุนขาย	(690,504,760)	(686,315,300)	(362,030,965)	(446,055,594)
กำไรขั้นต้น	78,000,504	78,249,229	22,126,232	28,908,498
รายได้อื่น	9,974,228	33,901,834	14,980,888	35,232,626
กำไรก่อนค่าใช้จ่าย	87,974,732	112,151,063	37,107,120	64,141,124
ค่าใช้จ่ายในการขาย	(8,673,291)	(11,494,780)	(9,418,338)	(13,462,725)
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	(60,096,972)	(44,959,152)	(23,404,595)	(21,278,199)
ต้นทุนทางการเงิน	(7,561,430)	(3,013,506)	(107,057)	(1,793,017)
ส่วนแบ่งขาดทุนจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม	-	(20,675,208)	-	-
กำไรก่อนภาษีเงินได้	11,643,039	32,008,417	4,177,130	27,607,183
ภาษีเงินได้	(4,703,234)	(8,553,708)	(2,282,642)	(1,347,563)
กำไรสำหรับงวด	6,939,805	23,454,709	1,894,488	26,259,620
กำไรเบ็ดเสร็จอื่น	-	2,379,661	-	-
กำไรเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	6,939,805	25,834,370	1,894,488	26,259,620
การแบ่งปันกำไร				
ส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่	3,630,387	19,640,569	1,894,488	26,259,620
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	3,309,418	3,814,140	-	-
กำไรสำหรับงวด	6,939,805	23,454,709	1,894,488	26,259,620
การแบ่งปันกำไรเบ็ดเสร็จรวม				
ส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่	3,630,387	22,020,230	1,894,488	26,259,620
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	3,309,418	3,814,140	-	-
กำไรเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	6,939,805	25,834,370	1,894,488	26,259,620
กำไรต่อหุ้น				
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน (บาท)	20	0.0045	0.0254	0.0024
กำไรต่อหุ้นปรับลด (บาท)	20	0.0045	0.0247	0.0024

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินเป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้

Mh

นางสาวนิตา ตรีวิธานวัฒน์  
กรรมการ

บริษัท ชาตินิ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)

งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนเจ้าของเจ้าของ

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2560

ข้อมูลทางการเงินรวม (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

หมายเหตุ	ส่วนของบริษัทใหญ่									
	ส่วนเกินทุนจาก		กำไรสะสม		ส่วนได้เสีย		รวมส่วนของ		รวมส่วนของ	
	การรวมธุรกิจ	ภายใต้การ	จัดสรรแล้ว	ยังไม่ได้	เข้าของ	ที่ไม่มีอำนาจ	เข้าของ	บริษัท	ควบคุม	เข้าของ
ทุนที่ออกและ	ส่วนเกิน	ควบคุมเดียวกัน	ทุนสำรองตามกฎหมาย	จัดสรร	บริษัท	บริษัท	บริษัท	บริษัท	บริษัท	บริษัท
ชำระแล้ว	มูลค่าหุ้น	บาท	บาท	บาท	บาท	บาท	บาท	บาท	บาท	บาท
21	400,000,000	305,527,766	20,636,290	5,450,000	72,571,964	804,186,020	53,440,714	857,626,734		
	-	-	-	-	(24,998,112)	(24,998,112)	-	(24,998,112)		
	-	-	-	-	3,630,387	3,630,387	3,309,418	6,939,805		
	400,000,000	305,527,766	20,636,290	5,450,000	51,204,239	782,818,295	56,750,132	839,568,427		
ยอดคงเหลือ วันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2559	200,000,000	106,643,230	20,636,290	4,320,000	83,582,860	415,182,380	-	415,182,380		
การเพิ่มหุ้นสามัญ	200,000,000	198,884,536	-	-	-	398,884,536	-	398,884,536		
การซื้อบริษัทย่อย	-	-	-	-	-	-	44,565,823	44,565,823		
เงินปันผล	-	-	-	-	(26,156,000)	(26,156,000)	-	(26,156,000)		
กำไรเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	-	22,020,230	22,020,230	3,814,140	25,834,370		
ยอดคงเหลือ วันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2559	400,000,000	305,527,766	20,636,290	4,320,000	79,447,090	809,931,146	48,379,963	858,311,109		

นางสาวนิตา ตรีวิธานุวัฒน์  
กรรมการ

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินเป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้



บริษัท ทาควิน กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)  
 งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น  
 สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2560

ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

หมายเหตุ	กำไรสะสม					
	จัดสรรแล้ว					
	ทุนที่ออกและชำระแล้ว	ส่วนเกินมูลค่าหุ้น	ส่วนสำรองตามกฎหมาย	ส่วนสำรอง	ยังไม่ได้จัดสรร	รวมส่วนของเจ้าของ
บาท	บาท	บาท	บาท	บาท	บาท	
21	400,000,000	305,527,766	5,450,000	25,162,591	736,140,357	
	-	-	-	(24,998,112)	(24,998,112)	
	-	-	-	1,894,488	1,894,488	
ยอดคงเหลือ วันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2560	400,000,000	305,527,766	5,450,000	2,058,967	713,036,733	
กำไรเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด						
ยอดคงเหลือ วันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2560	400,000,000	305,527,766	5,450,000	2,058,967	713,036,733	
ยอดคงเหลือ วันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2559	200,000,000	106,643,230	4,320,000	29,850,243	340,813,473	
การเพิ่มหุ้นสามัญ	200,000,000	198,884,536	-	-	398,884,536	
เงินปันผล	-	-	-	(26,156,000)	(26,156,000)	
กำไรเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	26,259,620	26,259,620	
ยอดคงเหลือ วันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2559	400,000,000	305,527,766	4,320,000	29,953,863	739,801,629	

Nih  
 นางสาวนิตา ตริวิธานวัฒน์  
 กรรมการ

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินเป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้

## บริษัท ทาธุณี กรุ๊ป จำกัด มหาชน

## งบกระแสเงินสด

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2560

หมายเหตุ	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	ยังไม่ได้ตรวจสอบ	ยังไม่ได้ตรวจสอบ	ยังไม่ได้ตรวจสอบ	ยังไม่ได้ตรวจสอบ
	พ.ศ. 2560	พ.ศ. 2559	พ.ศ. 2560	พ.ศ. 2559
	บาท	บาท	บาท	บาท
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน				
กำไรก่อนภาษีเงินได้	11,643,039	32,008,417	4,177,130	27,607,183
รายการปรับปรุง				
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่ายสินทรัพย์	10,11	22,101,831	2,760,103	2,871,281
(กลับรายการ)ค่าเสื่อมนี้สงฆ์จะสูญ	7	(1,187,808)	168,342	(778,505)
กลับรายการค้ำยค่าเงินลงทุนในบริษัทย่อย	9	-	(174,756)	-
กลับรายการค่าเผื่อการลดมูลค่าของสินค้าคงเหลือ				
สินค้าล้าสมัยและเคลื่อนไหวช้า	8	(710,968)	-	-
กำไรจากการขาย/ตัดจำหน่ายที่ดิน อาคารและอุปกรณ์		(2,431,436)	-	-
ผลกำไรจากการตีราคาใหม่ของหลักทรัพย์	6	(248,973)	(248,973)	-
ส่วนแบ่งขาดทุนจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม		-	-	20,675,208
กำไรจากการจำหน่ายเงินลงทุนในบริษัทร่วม		-	-	(25,421,961)
กำไรจากการต่อรองราคาซื้อ		-	-	(175,801)
ดอกเบี้ยรับ		(1,992,341)	(5,119,019)	(6,867,388)
ต้นทุนทางการเงิน		7,561,430	107,057	1,793,017
		34,734,774	26,450,572	1,669,884
การเปลี่ยนแปลงของเงินทุนหมุนเวียน				
- ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น		55,391,057	(3,048,542)	(21,313,540)
- สินค้าคงเหลือ		(16,103,963)	2,438,706	(16,334,535)
- สิทธิประโยชน์หมุนเวียนอื่น		841,559	(3,486,869)	22,079
- สิทธิประโยชน์หมุนเวียนอื่น		7,514,772	(32,801,923)	356
- เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น		24,301,531	83,258,340	7,376,322
- หนี้สินหมุนเวียนอื่น		(6,237,952)	5,248,882	-
- ภาวะผูกพันผลประโยชน์พนักงาน		424,398	215,523	93,357
- หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น		(1,084,949)	1,440,548	-
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน		99,781,227	(44,411,541)	(10,221,079)
- จ่ายดอกเบี้ย		(7,561,430)	(3,013,506)	(107,057)
- จ่ายภาษีเงินได้		(3,052,571)	(19,536,376)	(343,459)
เงินสดสุทธิได้มาจาก(ใช้ไปใน)กิจกรรมดำเนินงาน		89,167,226	(66,961,423)	(10,671,595)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินเป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้

นางสาวนิตา ตริวิธานวัฒน์  
กรรมการ

## บริษัท ทาญนิ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)

## งบกระแสเงินสด (ต่อ)

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2560

หมายเหตุ	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	ยังไม่ได้ตรวจสอบ	ยังไม่ได้ตรวจสอบ	ยังไม่ได้ตรวจสอบ	ยังไม่ได้ตรวจสอบ
	พ.ศ. 2560	พ.ศ. 2559	พ.ศ. 2560	พ.ศ. 2559
	บาท	บาท	บาท	บาท
กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน				
เงินฝากธนาคารที่ติดภาระที่ประกัน	(20,797,694)	(31,705,148)	4,202,306	(31,705,148)
เงินจ่ายซื้อที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	(119,815,528)	(9,294,193)	(133,872)	(840,645)
เงินจ่ายซื้อสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	(1,499,536)	(29,700)	(92,258)	(5,200)
เงินสละรับจากการจำหน่ายสินทรัพย์ถาวร	2,470,185	554,393	-	-
เงินสดจ่ายเพื่อซื้อเงินลงทุนระยะสั้น	6 (89,496,325)	-	(89,496,325)	-
เงินสละรับจากการขายเงินลงทุนระยะสั้น	6 119,212,388	-	119,212,388	-
คอกเบี้ยรับ	1,992,341	4,013,699	6,442,396	3,148,352
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	23 -	(181,818,000)	(171,940,000)	(250,318,000)
เงินสละรับจากการขายคืนเงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	23 -	18,568,000	73,000,000	39,568,000
เงินสละรับสุทธิจากการเลิกกิจการของบริษัทย่อย	-	-	143,021,100	-
เงินสดจ่ายเพื่อซื้อบริษัทย่อยสุทธิจากเงินสดที่ได้นำ	-	(1,225,684)	(999,700)	-
เงินสละรับจากการจำหน่ายเงินลงทุนในบริษัทร่วม	-	134,735,000	-	-
เงินสดสุทธิได้มาจาก(ใช้ไปใน)กิจกรรมลงทุน	(107,934,169)	(66,201,633)	83,216,035	(240,152,641)
กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน				
เงินสละรับจากเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	-	94,588,462	-	94,588,462
จ่ายคืนเงินจากเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	-	(214,167,306)	-	(214,167,306)
เงินสละรับจากเงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน	-	30,000,000	-	-
จ่ายคืนเงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน	16 (23,760,000)	(4,200,000)	(3,000,000)	(3,000,000)
จ่ายเงินปันผล	21 (24,998,112)	(26,156,000)	(24,998,112)	(26,156,000)
เงินสดจ่ายชำระหนี้สินตามสัญญาเช่าทางการเงิน	(373,695)	(604,372)	(415,150)	(388,768)
เงินสละรับจากการเพิ่มทุน	18 -	200,000,000	-	200,000,000
เงินสละรับจากส่วนเกินมูลค่าหุ้น	18 -	198,884,536	-	198,884,536
เงินสดสุทธิได้มาจาก(ใช้ไปใน)กิจกรรมจัดหาเงิน	(49,131,807)	278,345,320	(28,413,262)	249,760,924
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดลดลง - สุทธิ	(67,898,750)	145,182,264	44,131,178	1,423,097
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดต้นงวด	286,508,790	90,038,898	130,222,750	64,632,341
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดปลายงวด	218,610,040	235,221,162	174,353,928	66,055,438

## รายการสำคัญที่ไม่กระทบเงินสด

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	ยังไม่ได้ตรวจสอบ	ยังไม่ได้ตรวจสอบ	ยังไม่ได้ตรวจสอบ	ยังไม่ได้ตรวจสอบ
	พ.ศ. 2560	พ.ศ. 2559	พ.ศ. 2560	พ.ศ. 2559
	บาท	บาท	บาท	บาท
ซื้อที่ดิน อาคารและอุปกรณ์โดยสินเชื่อ (รวมอยู่ในเจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น)	1,323,593	4,421,938	51,500	7,811
เงินปันผลค้างจ่าย	6,633,085	-	-	-

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินเป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้

Nim

นางสาวนิตา ตรีวีรานูวัฒน์  
กรรมการ

บริษัท ทาฮูนิ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดระหว่างกาลสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2560

## 1 ข้อมูลทั่วไป

บริษัท ทาฮูนิ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) (“บริษัท”) เป็นบริษัทมหาชนจำกัด ซึ่งจัดตั้งขึ้นในประเทศไทยและมีที่อยู่ตามที่ได้จดทะเบียนไว้ดังนี้

เลขที่ 140/1 ซอยนาวิเจริญทรัพย์ ถนนกาญจนาภิเษก แขวงบางแค เขตบางแค จังหวัดกรุงเทพมหานคร

เพื่อวัตถุประสงค์ในการรายงานข้อมูลจึงรวมเรียกบริษัทและบริษัทย่อยว่า “กลุ่มกิจการ” รายละเอียดของบริษัทย่อยแสดงไว้ในหมายเหตุข้อ 9

กลุ่มกิจการดำเนินธุรกิจหลักในธุรกิจการค้าแก๊ส ธุรกิจบริการขนส่งแก๊ส ธุรกิจบริการติดตั้งแก๊ส ธุรกิจตรวจสอบความปลอดภัยระบบแก๊สรถยนต์และอุตสาหกรรม ธุรกิจก่อสร้างและธุรกิจพัฒนาอสังหาริมทรัพย์

ข้อมูลทางการเงินรวมและข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการระหว่างกาลได้รับอนุมัติจากคณะกรรมการบริษัท เมื่อวันที่ 8 สิงหาคม พ.ศ. 2560

ข้อมูลทางการเงินรวมและข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการระหว่างกาลที่นำเสนอนี้ได้มีการสอบทานแต่ยังไม่ได้ตรวจสอบ

## 2 นโยบายการบัญชี

### 2.1 เกณฑ์ในการจัดทำข้อมูลทางการเงิน

ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลได้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชีไทย ฉบับที่ 34 เรื่อง งบการเงินระหว่างกาล ข้อมูลทางการเงินหลัก (คือ งบแสดงฐานะการเงิน งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น และงบกระแสเงินสด) ได้นำเสนอในรูปแบบที่สอดคล้องกับรูปแบบของงบการเงินประจำปีซึ่งเป็นไปตามมาตรฐานการบัญชีไทย ฉบับที่ 1 เรื่อง การนำเสนอของงบการเงิน ส่วนหมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินจัดทำเป็นแบบย่อ บริษัทได้เปิดเผยหมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินเพิ่มเติมตามข้อกำหนดในประกาศคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ ที่ออกภายใต้พระราชบัญญัติหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์

ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้ควรอ่านควบคู่กับงบการเงินของรอบปีบัญชีวันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2559

ข้อมูลทางการเงินรวมระหว่างกาลและข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการระหว่างกาลฉบับภาษาอังกฤษจัดทำขึ้นจากข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลภาษาไทยที่จัดทำตามกฎหมาย ในกรณีที่มีเนื้อความขัดแย้งกันหรือมีการตีความแตกต่างกัน ให้ใช้ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทยเป็นหลัก

นโยบายการบัญชีที่ใช้ในการจัดทำข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลเป็นนโยบายเดียวกันกับนโยบายการบัญชีที่ใช้ในการจัดทำงบการเงินสำหรับงวดปีบัญชีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2559

NH

2 นโยบายการบัญชี (ต่อ)

2.1 เกณฑ์ในการจัดทำข้อมูลทางการเงิน (ต่อ)

รายจ่ายที่เกิดขึ้นเป็นครั้งคราวในระหว่างงวดบัญชีจะแสดงเป็นค่าใช้จ่ายหรือค่าใช้จ่ายรอการตัดบัญชี โดยใช้เกณฑ์เดียวกับการแสดงรายจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายหรือค่าใช้จ่ายรอการตัดบัญชี ณ วันสิ้นงวดบัญชี

ภาษีเงินได้ระหว่างกาลตั้งค้างจ่ายไว้โดยใช้อัตราภาษีเดียวกับที่ใช้กับผลกำไรรวมทั้งปีที่คาดว่าจะได้

2.2 การปรับปรุงมาตรฐานการบัญชี การปรับปรุงมาตรฐานการรายงานทางการเงิน และการศึกษาที่เกี่ยวข้อง

มาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับที่มีการปรับปรุงใหม่ซึ่งจะมีผลบังคับใช้สำหรับรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มต้นในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2560

กลุ่มมาตรฐานการรายงานทางการเงินที่ปรับปรุงใหม่ที่มีการเปลี่ยนแปลงอย่างมีสาระสำคัญ และเกี่ยวข้องกับกลุ่มกิจการมีดังต่อไปนี้

มาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 1 (ปรับปรุง 2559)	เรื่อง การนำเสนองบการเงิน
มาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 27 (ปรับปรุง 2559)	เรื่อง งบการเงินเฉพาะกิจการ
มาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 (ปรับปรุง 2559)	เรื่อง งบการเงินระหว่างกาล
มาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 38 (ปรับปรุง 2559)	เรื่อง สินทรัพย์ไม่มีตัวตน

มาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 1 (ปรับปรุง 2559) ได้ให้ความชัดเจนในหลายประเด็น ที่สำคัญดังต่อไปนี้

- ความมีสาระสำคัญ - กิจการไม่ควรรวมยอดหรือแยกแสดงข้อมูลในรูปแบบที่ทำให้ผู้ใช้งบการเงินเข้าใจรายการได้ลดลง หากเป็นรายการที่มีสาระสำคัญ จะต้องเปิดเผยข้อมูลให้เพียงพอเพื่ออธิบายผลกระทบที่มีต่อฐานะการเงินหรือผลการดำเนินงาน
- การแยกแสดงรายการและการรวมยอด - รายการบรรทัดที่ระบุใน TAS 1 อาจจำเป็นต้องแสดงแยกจากกันหากเกี่ยวข้องต่อความเข้าใจฐานะการเงินและผลการดำเนินงานของกิจการ นอกจากนี้ยังมีแนวปฏิบัติใหม่ของการใช้การรวมยอด
- หมายเหตุประกอบงบการเงิน - ยืนยันว่าหมายเหตุประกอบงบการเงินไม่จำเป็นต้องเรียงลำดับตามลำดับการแสดงรายการในงบการเงิน
- รายการกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นที่เกิดจากเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย - ส่วนแบ่งกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นที่เกิดจากเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสียจะถูกจัดกลุ่มโดยพิจารณาว่าเป็นรายการที่จะถูกจัดประเภทใหม่ไปยังกำไรหรือขาดทุนในภายหลังหรือไม่ โดยแต่ละกลุ่มจะแยกแสดงเป็นรายการบรรทัดแยกต่างหากในงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น

Mh

บริษัท ทาคูนิ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดระหว่างกาลสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2560

## 2 นโยบายการบัญชี (ต่อ)

### 2.2 การปรับปรุงมาตรฐานการบัญชี การปรับปรุงมาตรฐานการรายงานทางการเงิน และการตีความที่เกี่ยวข้อง (ต่อ)

มาตรฐานการรายงานทางการเงินใหม่ มาตรฐานการบัญชีที่มีการปรับปรุงและมาตรฐานการรายงานทางการเงินที่มีการปรับปรุงซึ่งมีผลบังคับใช้ ณ วันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2560 ซึ่งเกี่ยวข้องกับกลุ่มกิจการ (ต่อ)

กลุ่มมาตรฐานการรายงานทางการเงินที่ปรับปรุงใหม่ที่มีการเปลี่ยนแปลงอย่างมีสาระสำคัญ และเกี่ยวข้องกับกลุ่มกิจการมีดังต่อไปนี้ (ต่อ)

มาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 27 (ปรับปรุง 2559) ได้มีการแก้ไขโดยให้ทางเลือกเพิ่มในการบันทึกเงินลงทุนในบริษัทย่อย การร่วมค้า หรือบริษัทร่วมในงบการเงินเฉพาะกิจการ โดยใช้วิธีส่วนได้เสียตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 28 (ปรับปรุง 2559) เพิ่มเติมจากเดิมที่ให้ใช้วิธีราคาทุน หรือวิธีมูลค่ายุติธรรม (เมื่อมีการประกาศใช้) ทั้งนี้การเลือกใช้นโยบายบัญชีสำหรับเงินลงทุนแต่ละประเภท (บริษัทย่อย การร่วมค้า หรือบริษัทร่วม) เป็นอิสระจากกัน โดยหากกิจการเลือกที่จะเปลี่ยนมาใช้วิธีส่วนได้เสียจะต้องทำโดยปรับปรุงงบการเงินย้อนหลัง

มาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 (ปรับปรุง 2559) การเปลี่ยนแปลงที่สำคัญคือได้กำหนดให้มีความชัดเจนถึงความหมายของการอ้างอิงในมาตรฐาน ไปยัง “ข้อมูลที่ได้เปิดเผยไว้ในหมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล หรือที่อื่นในรายงานทางการเงินระหว่างกาล” ว่ากิจการที่ใช้ประโยชน์ของข้อผ่อนปรนนี้จะต้องอ้างอิงจากงบการเงินระหว่างกาลไปถึงยังรายงานอื่นที่มีข้อมูลดังกล่าวอย่างเฉพาะเจาะจง โดยที่ผู้ใช้งบการเงินต้องสามารถเข้าถึงรายงานอื่นที่มีข้อมูลนั้น ในลักษณะและเวลาเดียวกันกับงบการเงินระหว่างกาล

มาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 38 (ปรับปรุง 2559) ได้มีการเปลี่ยนแปลงโดยให้มีการสันนิษฐานว่าการตัดจำหน่ายของสินทรัพย์ไม่มีตัวตนโดยการอ้างอิงจากรายได้นั้นไม่เหมาะสม ข้อสันนิษฐานนี้อาจถูกไปหากเข้าข้อหนึ่งข้อใดต่อไปนี้ คือสินทรัพย์ไม่มีตัวตนได้ถูกแสดงเหมือนเป็นตัววัดของรายได้ (นั่นคือรายได้เป็นปัจจัยที่เป็นข้อจำกัดของมูลค่าที่จะได้รับจากสินทรัพย์) หรือสามารถแสดงได้ว่ารายได้และการใช้ประโยชน์เชิงเศรษฐกิจที่ได้จากสินทรัพย์มีความสัมพันธ์กันเป็นอย่างมาก

ผู้บริหารของกลุ่มกิจการได้ประเมินและพิจารณาว่ามาตรฐานที่ปรับปรุงใหม่ดังกล่าวข้างต้นไม่มีผลกระทบที่มีนัยสำคัญต่อกลุ่มกิจการ

บริษัท ทาคูนิ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดระหว่างกาลสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2560

### 3 การจัดประเภทรายการใหม่

กลุ่มกิจการ ได้มีการจัดประเภทลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่นและสินทรัพย์หมุนเวียนอื่นใหม่ เพื่อให้เป็นไปตามประกาศของกรมพัฒนาธุรกิจการค้าลงวันที่ 7 พฤศจิกายน พ.ศ. 2554 เรื่องกำหนดรายการย่อยที่ต้องมีในงบการเงิน พ.ศ. 2554 กลุ่มกิจการได้จัดประเภทรายการลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น และสินทรัพย์หมุนเวียนอื่นสำหรับงบแสดงฐานะการเงินรวม ณ วันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2559 ใหม่ดังนี้

งบแสดงฐานะการเงิน ณ วันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2559

	ข้อมูลทางการเงินรวม		
	ตามที่ได้ รายงานไว้เดิม บาท	การจัดประเภทใหม่ บาท	ตามที่ จัดประเภทใหม่ บาท
สินทรัพย์			
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	310,189,929	9,140,204	319,330,133
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	12,435,104	(9,140,204)	3,294,900

การจัดประเภทรายการใหม่ดังกล่าวข้างต้น ไม่มีผลกระทบต่องบแสดงฐานะทางการเงินรวม ณ วันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2559

### 4 การประมาณการ

ในการจัดทำข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล ผู้บริหารต้องใช้ดุลยพินิจ การประมาณการและข้อสมมติที่มีผลกระทบต่อการนำนโยบายการบัญชีมาใช้ และจำนวนเงินของสินทรัพย์และหนี้สิน รายได้และค่าใช้จ่าย ผลที่เกิดขึ้นจริงอาจจะแตกต่างจากการประมาณการ

ในการจัดทำข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล ผู้บริหารจะใช้ดุลยพินิจที่มีนัยสำคัญในการนำนโยบายการบัญชีของกลุ่มกิจการ และแหล่งที่มาของข้อมูลที่สำคัญของความไม่แน่นอนในการประมาณการที่มีอยู่มาใช้เช่นเดียวกับงบการเงินรวมสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2559

บริษัท ทาธุณี กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดระหว่างกาลสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2560

5 ข้อมูลจำแนกตามส่วนงาน

กลุ่มกิจการนำเสนอข้อมูลทางการเงินจำแนกตามส่วนงาน โดยแสดงส่วนงานธุรกิจเป็นรูปแบบหลักในการรายงาน โดยพิจารณาจากการจัดกลุ่มโดยทั่วไปของผลิตภัณฑ์และบริการเป็นเกณฑ์ในการกำหนดส่วนงาน

ในระหว่างงวดสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2560 บริษัทเปลี่ยนการนำเสนอข้อมูลจำแนกตามส่วนงาน จากเดิมที่นำเสนอกำไรขั้นต้นของแต่ละส่วนงาน เป็นการนำเสนอกำไรจากการดำเนินงานของแต่ละส่วนงาน เพื่อประโยชน์ในการเปรียบเทียบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลที่นำมาเปรียบเทียบได้แสดงกำไรจากการดำเนินงานของแต่ละส่วนงานแล้ว

ส่วนงานธุรกิจที่สำคัญของกลุ่มกิจการมีดังนี้

จำหน่ายแก๊สปิโตรเลียม	ได้แก่ ธุรกิจจำหน่ายแก๊สเพื่อการอุปโภคในครัวเรือน อุตสาหกรรม และขนส่ง
จำหน่ายอุปกรณ์ติดตั้งระบบแก๊ส	ได้แก่ ธุรกิจบริการติดตั้งระบบแก๊สในรถยนต์และอุตสาหกรรม
บริการขนส่ง	ได้แก่ ธุรกิจบริการขนส่งแก๊สทางบก
บริการรับเหมาก่อสร้าง	ได้แก่ ธุรกิจรับเหมาก่อสร้าง
บริการตรวจสอบความปลอดภัย	ได้แก่ ธุรกิจบริการตรวจสอบความปลอดภัยระบบแก๊สในรถยนต์และอุตสาหกรรม
อื่นๆ	ได้แก่ ธุรกิจพัฒนาอสังหาริมทรัพย์

กลุ่มกิจการมีลูกค้าในธุรกิจบริการรับเหมาก่อสร้างจำนวนหนึ่งรายที่แต่ละรายมีรายได้เกินร้อยละ 10 ของยอดขายได้รวมในข้อมูลทางการเงินรวมสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2560 เป็นจำนวน 256.96 ล้านบาท (30 มิถุนายน พ.ศ. 2559 : ลูกค้าในธุรกิจบริการรับเหมาก่อสร้างจำนวนหนึ่งรายมีรายได้เป็นจำนวน 117.30 ล้านบาท)



บริษัท พาณิมิ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)  
 หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ซึ่งไม่ได้ตรวจสอบ)  
 สำหรับงวดระหว่างกาลสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2560

5 ข้อมูลจำแนกตามส่วนงาน (ต่อ)

		ข้อมูลทางการเงินรวม											
		สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2560											
	บาท	ขาย						บริการ					
		จำหน่ายเคเบิลโทร		บริการเช่าโทรศัพท์เคลื่อนที่		บริการเช่า		บริการรับเหมาก่อสร้าง		บริการตรวจซ่อมความผิดปกติ		อื่น ๆ	
พ.ศ. 2560	พ.ศ. 2559	พ.ศ. 2560	พ.ศ. 2559	พ.ศ. 2560	พ.ศ. 2559	พ.ศ. 2560	พ.ศ. 2559	พ.ศ. 2560	พ.ศ. 2559	พ.ศ. 2560	พ.ศ. 2559	พ.ศ. 2560	พ.ศ. 2559
รายได้หลักส่วนงานธุรกิจ	193,799,901	241,157,490	1,848,460	2,985,537	9,001,507	10,023,679	193,084,689	211,059,915	19,618,817	14,514,715	-	417,353,374	479,741,336
รายได้ระหว่างส่วนงานธุรกิจ	-	-	(261,761)	(809,264)	(6,348,962)	(6,986,841)	(599,191)	(606,667)	(2,784,796)	(95,190)	-	(9,994,710)	(8,497,962)
รวมรายได้	193,799,901	241,157,490	1,586,699	2,176,273	2,652,545	3,036,838	192,485,498	210,453,248	16,834,021	14,419,525	-	407,358,664	471,243,374
กำไรจากการดำเนินงาน	(2,756,804)	4,324,529	720,937	1,303,649	314,085	(118,224)	14,272,856	11,303,178	(711,152)	1,831,921	(35,627)	11,371,986	44,531,882
ต้นทุนทางการเงิน	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	(3,739,169)	(1,678,299)
ส่วนแบ่งจากทุนจดทะเบียน	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	(13,882,156)
ในบริษัทร่วม	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
กำไรก่อนภาษีเงินได้	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	7,632,817	28,971,427
ภาษีเงินได้	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	(2,239,962)	(6,448,049)
กำไรสุทธิ	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	5,392,855	22,523,378

  
 นางสาวนิตา ตริวีรานูวัฒน์  
 กรรมการ

บริษัท ทรู คอร์ป จำกัด (มหาชน)  
 หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)  
 สำหรับงวดระหว่างกาลสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2560

5 ข้อมูลจำแนกตามส่วนงาน (ต่อ)

	ข้อมูลทางการเงินรวม															
	สำหรับงวดที่สิ้นสุดในวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2560															
	งบ		บริการ						อื่นๆ				รวม			
จำนวนรายการ	พ.ศ. 2560	พ.ศ. 2559	จำนวนรายการ		จำนวนรายการ		จำนวนรายการ		จำนวนรายการ		จำนวนรายการ		พ.ศ. 2560	พ.ศ. 2559	พ.ศ. 2560	พ.ศ. 2559
			บาท	บาท	บาท	บาท	บาท	บาท	บาท	บาท	บาท	บาท				
รายได้จากดำเนินงานหลัก	474,964,092	3,728,939	5,541,610	17,338,721	21,645,522	350,046,556	249,262,075	32,252,471	29,869,663	-	-	781,282,962	781,282,962			
รายได้ระหว่างดำเนินงานธุรกิจ	-	(577,636)	(1,007,480)	(12,248,110)	(14,158,790)	(1,190,780)	(1,208,627)	(5,002,094)	(343,530)	-	-	(19,018,820)	(16,718,433)			
รวมรายได้	474,964,092	3,151,303	4,534,124	5,090,611	7,486,732	348,855,776	248,053,448	27,250,377	29,526,133	-	-	768,505,264	764,564,529			
กำไรจากการดำเนินงาน	4,614,231	884,249	1,835,164	1,734,548	514,421	22,762,409	16,942,677	(2,154,404)	6,172,979	63,202	25,617,659	19,204,469	55,697,131			
ต้นทุนทางการเงิน												(7,561,430)	(3,013,506)			
ส่วนแบ่งจากทุนจากเงินลงทุน																
ในบริษัทร่วม																
กำไรก่อนภาษีเงินได้																
ภาษีเงินได้																
กำไรสุทธิ																
ณ วันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2560 และ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2559																
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ - สุทธิ	94,740,480	5,666,346	5,832,792	36,016,428	33,698,109	372,403,360	374,498,434	16,197,706	10,782,688	-	-	522,380,031	519,552,453			
สินทรัพย์ทั้งสิ้นในงบการเงินรวม	442,334,704	10,900,557	11,773,617	46,181,968	41,141,971	661,602,851	675,833,960	49,182,505	44,980,712	93,471,961	142,893,737	1,329,762,263	1,358,958,701			
หนี้สินทั้งสิ้นในงบการเงินรวม												490,193,836	501,331,967			

นางสาวนิตา ศรีวีรานุกุลวัฒน์  
 กรรมการ

บริษัท ทาคุนิ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดระหว่างกาลสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2560

6 เงินลงทุนระยะสั้น

เงินลงทุนระยะสั้น ณ วันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2560 ประกอบด้วยรายการดังต่อไปนี้

	ข้อมูลทางการเงินรวม			
	30 มิถุนายน พ.ศ. 2560		31 ธันวาคม พ.ศ. 2559	
	ราคาทุน / ทุนตัดจำหน่าย บาท	มูลค่ายุติธรรม บาท	ราคาทุน / ทุนตัดจำหน่าย บาท	มูลค่ายุติธรรม บาท
เงินลงทุนระยะสั้น				
เงินลงทุนในตราสารหนี้	-	-	49,716,063	49,716,063
เงินลงทุนในตราสารทุน	40,000,000	40,208,238	20,000,000	19,959,265
เงินฝากประจำ	289,875	289,875	289,875	289,875
รวม	40,289,875	40,498,113	70,005,938	69,965,203
กำไร (ขาดทุน) ที่ยังไม่เกิด	208,238	-	(40,735)	-
รวมเงินลงทุนระยะสั้น	40,498,113	40,498,113	69,965,203	69,965,203

	ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ			
	30 มิถุนายน พ.ศ. 2560		31 ธันวาคม พ.ศ. 2559	
	ราคาทุน / ทุนตัดจำหน่าย บาท	มูลค่ายุติธรรม บาท	ราคาทุน / ทุนตัดจำหน่าย บาท	มูลค่ายุติธรรม บาท
เงินลงทุนระยะสั้น				
เงินลงทุนในตราสารหนี้	-	-	49,716,063	49,716,063
เงินลงทุนในตราสารทุน	40,000,000	40,208,238	20,000,000	19,959,265
รวม	40,000,000	40,208,238	69,716,063	69,675,328
กำไร (ขาดทุน) ที่ยังไม่เกิด	208,238	-	(40,735)	-
รวมเงินลงทุนระยะสั้น	40,208,238	40,208,238	69,675,328	69,675,328

Mh

บริษัท ทาตุนิ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดระหว่างกาลสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2560

6 เงินลงทุนระยะสั้น (ต่อ)

ในระหว่างงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2560 เงินลงทุนระยะสั้นมีการเปลี่ยนแปลงดังนี้

	ข้อมูลทางการเงินรวม			
	สำหรับงวดหกเดือน			
	เงินลงทุนใน ตราสารหนี้ บาท	เงินลงทุนใน ตราสารทุน บาท	เงินฝากประจำ บาท	รวม บาท
ราคาตามบัญชีต้นงวด - สุทธิ	49,716,063	19,959,265	289,875	69,965,203
ยอดซื้อหลักทรัพย์	69,496,325	20,000,000	-	89,496,325
ยอดขายหลักทรัพย์	(119,212,388)	-	-	(119,212,388)
การเปลี่ยนแปลงมูลค่ายุติธรรมของหลักทรัพย์เพื่อค้า	-	248,973	-	248,973
ราคาตามบัญชีปลายงวด - สุทธิ	-	40,208,238	289,875	40,498,113

  

	ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ			
	สำหรับงวดหกเดือน			
	เงินลงทุนใน ตราสารหนี้ บาท	เงินลงทุนใน ตราสารทุน บาท	เงินฝากประจำ บาท	รวม บาท
ราคาตามบัญชีต้นงวด - สุทธิ	49,716,063	19,959,265	-	69,675,328
ยอดซื้อหลักทรัพย์	69,496,325	20,000,000	-	89,496,325
ยอดขายหลักทรัพย์	(119,212,388)	-	-	(119,212,388)
การเปลี่ยนแปลงมูลค่ายุติธรรมของหลักทรัพย์เพื่อค้า	-	248,973	-	248,973
ราคาตามบัญชีปลายงวด - สุทธิ	-	40,208,238	-	40,208,238

Mh

บริษัท ทาอูนิ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดระหว่างกาลสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2560

7 ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน พ.ศ. 2560	31 ธันวาคม พ.ศ. 2559	30 มิถุนายน พ.ศ. 2560	31 ธันวาคม พ.ศ. 2559
	บาท	บาท	บาท	บาท
ลูกหนี้การค้า	146,023,075	199,512,187	60,006,332	57,238,480
หัก ค่าเผื่อนี้สงสัยจะสูญ	(2,443,641)	(3,631,449)	(1,198,531)	(1,030,189)
รวมลูกหนี้การค้า - สุทธิ	143,579,434	195,880,738	58,807,801	56,208,291
ลูกหนี้กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุข้อ 23)	-	-	1,337,347	884,126
ลูกหนี้อื่น	1,017,620	583,657	90,450	160,181
ค่าใช้จ่ายจ่ายล่วงหน้า	21,192,387	14,434,640	1,219,860	1,322,660
ดอกเบี้ยค้างรับ (หมายเหตุข้อ 23)	-	-	2,573,501	3,896,878
รายได้ค้างรับ - ค่าบริการตรวจสอบความปลอดภัย	3,261,473	6,930,024	-	-
รายได้ค่าก่อสร้างที่ยังไม่ได้เรียกชำระ	38,862,837	53,000,280	-	-
ลูกหนี้กรมสรรพากร				
- ภาษีมูลค่าเพิ่มและภาษีเงินได้ หัก ณ ที่จ่าย	57,213,133	48,500,794	826,303	826,303
รวมลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น - สุทธิ	265,126,884	319,330,133	64,855,262	63,298,439

ลูกหนี้การค้าสามารถวิเคราะห์ตามอายุหนี้ที่ค้างชำระได้ดังนี้

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน พ.ศ. 2560	31 ธันวาคม พ.ศ. 2559	30 มิถุนายน พ.ศ. 2560	31 ธันวาคม พ.ศ. 2559
	บาท	บาท	บาท	บาท
ลูกหนี้การค้า				
ยังไม่ครบกำหนดชำระ	101,816,944	155,564,545	25,539,860	25,799,910
เกินกำหนดชำระ				
- น้อยกว่า 3 เดือน	34,410,601	34,354,077	31,861,823	29,523,422
- เกินกว่า 3 เดือนแต่ไม่เกิน 6 เดือน	6,840,889	6,051,775	1,198,501	285,000
- เกินกว่า 6 เดือนแต่ไม่เกิน 12 เดือน	95,132	1,474,810	-	1,014,466
- เกินกว่า 12 เดือน	2,859,509	2,066,980	1,406,148	615,682
รวม	146,023,075	199,512,187	60,006,332	57,238,480
หัก ค่าเผื่อนี้สงสัยจะสูญ	(2,443,641)	(3,631,449)	(1,198,531)	(1,030,189)
ลูกหนี้การค้า - สุทธิ	143,579,434	195,880,738	58,807,801	56,208,291

Mh

บริษัท ทาอูนิ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดระหว่างกาลสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2560

7 ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น (ต่อ)

ผู้บริหารเชื่อว่าค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญที่ได้บันทึกไว้เพียงพอแล้วโดยคำนึงจากลักษณะของลูกหนี้การค้าและจากประสบการณ์การเรียกเก็บหนี้ของกลุ่มกิจการ

รายได้ค่าก่อสร้างที่ยังไม่ได้เรียกชำระเป็นรายได้ที่เกิดจากสัญญาก่อสร้างโดยปกติรายได้ดังกล่าวจะถูกเรียกเก็บเงินจากลูกค้าตามขั้นความสำเร็จของงาน ซึ่งจะได้รับชำระภายในเดือนถัดไป

8 สินค้าคงเหลือ

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน พ.ศ. 2560	31 ธันวาคม พ.ศ. 2559	30 มิถุนายน พ.ศ. 2560	31 ธันวาคม พ.ศ. 2559
	บาท	บาท	บาท	บาท
สินค้าสำเร็จรูป - แก๊สพีโตรเลียม	41,114,980	24,706,725	41,114,742	24,780,207
- แก๊สแก๊สติดตั้งและชุดอุปกรณ์	12,434,777	12,685,812	-	-
งานระหว่างทำ - การติดตั้งระบบแก๊ส	153,850	61,859	-	-
งานระหว่างก่อสร้างตามสัญญาก่อสร้าง	45,434	1,550,687	-	-
วัสดุดิบ	5,191,885	3,917,822	-	-
วัสดุสิ้นเปลือง	1,670,566	1,584,624	-	-
รวม	60,611,492	44,507,529	41,114,742	24,780,207
หัก ค่าเพื่อการลดมูลค่าของสินค้าคงเหลือ	(12,172,608)	(12,883,576)	-	-
สินค้าคงเหลือ - สุทธิ	48,438,884	31,623,953	41,114,742	24,780,207

ณ วันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2560 กลุ่มกิจการมีค่าเผื่อต่าง ๆ สำหรับสินค้าสำเร็จรูปโดยเฉพาะรายการที่เกี่ยวข้องกับการติดตั้งแก๊สและชุดอุปกรณ์เป็นจำนวน 12.17 ล้านบาท (31 ธันวาคม พ.ศ. 2559 : 12.88 ล้านบาท) โดยมีการกลับรายการค่าเผื่อจำนวน 0.71 ล้านบาท เนื่องจากมีการขายสินค้าสำเร็จรูปบางส่วนที่เกี่ยวข้องในไตรมาสที่ 2 ในปี พ.ศ. 2560 (30 มิถุนายน พ.ศ. 2559 : กลับรายการค่าเผื่อจำนวน 4.96 ล้านบาท)

NR

บริษัท ทาญี กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)  
 หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)  
 สำหรับงวดระหว่างกลางสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2560

9 เงินลงทุนในบริษัทย่อย

เงินลงทุนในบริษัทย่อย ณ วันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2560 มีรายละเอียดดังต่อไปนี้

บริษัท	ที่ตั้ง	สถานที่ตั้ง	สถานะที่ถือในภาพ ประกอบธุรกิจ/ ประเทศที่จดทะเบียน	วัตถุประสงค์	สัดส่วนของหุ้นสามัญที่ถือ		สัดส่วนของหุ้นสามัญที่ถือ		สัดส่วนของ		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
					โดยบริษัทใหญ่ (ร้อยละ)	โดยบริษัทใหญ่ที่ถือ	โดยกลุ่มกิจการ (ร้อยละ)	ที่มีอำนาจควบคุม (ร้อยละ)	ตามราคาทุน - สุทธิ (บาท)			
					30 มิถุนายน พ.ศ. 2560	31 ธันวาคม พ.ศ. 2559	30 มิถุนายน พ.ศ. 2560	31 ธันวาคม พ.ศ. 2559	30 มิถุนายน พ.ศ. 2560	31 ธันวาคม พ.ศ. 2559		
บริษัท ทาญี (ประเทศไทย) จำกัด (ทาญีไทย)	ไทย	ไทย		ธุรกิจบริการติดตั้งระบบเก็บสรอยนต์ และอุตสาหกรรมและรับเหมาก่อสร้าง	ถึงหุ้นโดยตรง	99.99	99.99	99.99	0.01	0.01	53,376,790	53,376,790
บริษัท ราชพฤกษ์ วิศวกรรม จำกัด (ราชพฤกษ์)	ไทย	ไทย		ธุรกิจบริการตรวจ สอบความปลอดภัย ระบบเก็บสรอยนต์และจุดสถานการณ์	ถึงหุ้นโดยตรง	99.99	99.99	99.99	0.01	0.01	21,339,800	21,339,800
บริษัท จี แล็บ เทคโนโลยี จำกัด (จี แล็บ)	ไทย	ไทย		ธุรกิจบริการขนส่งเก็บส่งทิศทางบก	ถึงหุ้นโดยตรง	99.99	99.99	99.99	0.01	0.01	15,643,180	15,643,180
บริษัท นิเวศน์ กรีน จำกัด (นิเวศน์ กรีน)	ไทย	ไทย		ธุรกิจลงทุน	ถึงหุ้นโดยตรง	-	99.99	-	0.01	0.01	-	142,846,344
บริษัท ทาญี แอสต์ จำกัด (ทาญี แอสต์)	ไทย	ไทย		ธุรกิจพัฒนาอสังหาริมทรัพย์	ถึงหุ้นโดยตรง	99.97	-	99.97	0.03	-	999,700	-
บริษัท ซี อี แอสต์ (ประเทศไทย) จำกัด (ซี อี แอสต์)	ไทย	ไทย		ธุรกิจบริการรับเหมาก่อสร้าง	ถึงหุ้นทางอ้อมผ่าน ทาญีไทย	-	51.30	51.30	48.70	48.70	-	-
บริษัท อี เอส จำกัด (อี เอส)	ไทย	ไทย		ธุรกิจบริการรับเหมาก่อสร้าง	ถึงหุ้นทางอ้อมผ่าน ซี อี แอสต์	-	51.22	51.22	48.78	48.78	-	-

Nil

บริษัทย่อยเป็นบริษัทที่จัดตั้งในประเทศไทย

นางสาวนิดา ตรีวีรานุวัฒน์  
กรรมการ

บริษัท ทาคุนิ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดระหว่างกาลสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2560

9 เงินลงทุนในบริษัทย่อย (ต่อ)

รายการเคลื่อนไหวของเงินลงทุนในบริษัทย่อยสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2560 สรุปได้ดังนี้

	ข้อมูลทางการเงิน เฉพาะกิจการ บาท
ราคาตามบัญชีต้นงวด - สุทธิ	233,206,114
การลงทุนเพิ่มขึ้น	999,700
กลับรายการค้อยค่า	174,756
การจำหน่าย	(143,021,100)
ราคาตามบัญชีปลายงวด - สุทธิ	<u>91,359,470</u>

การจัดตั้ง ทาคุนิ แลนด์

เมื่อวันที่ 13 ธันวาคม พ.ศ. 2559 ที่ประชุมคณะกรรมการบริษัทอนุมัติให้จดทะเบียนจัดตั้งบริษัท ทาคุนิ แลนด์ จำกัด ซึ่งบริษัทได้แจ้งจดทะเบียนกับกระทรวงพาณิชย์วันที่ 13 มกราคม พ.ศ. 2560 โดยมีจำนวนหุ้นทั้งหมด 10,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 100 บาท เป็นจำนวนเงินรวม 1.00 ล้านบาท

การยกเลิกกิจการ นิวแมน กรีน

เมื่อวันที่ 4 กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2560 ที่ประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้นมีมติอนุมัติการยกเลิกกิจการของบริษัทนิวแมน กรีน จำกัด บริษัทได้แจ้งจดทะเบียนเลิกกิจการกับกระทรวงพาณิชย์ เมื่อวันที่ 7 กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2560 บริษัทรับชำระเงินคืนทุนจาก นิวแมน กรีนจำนวน 143.02 ล้านบาท

10 อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน

รายการเคลื่อนไหวของอสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุนสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2560 สรุปได้ดังนี้

	ข้อมูลทางการเงินรวม		
	ที่ดิน	อาคารสำนักงานให้เช่า	รวม
	บาท	บาท	บาท
ราคาตามบัญชีต้นงวด - สุทธิ	-	4,516,644	4,516,644
ซื้อสินทรัพย์	93,450,000	-	93,450,000
ค่าเสื่อมราคา	-	(171,388)	(171,388)
ราคาตามบัญชีปลายงวด - สุทธิ	<u>93,450,000</u>	<u>4,345,256</u>	<u>97,795,256</u>
มูลค่ายุติธรรม ณ วันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2560	<u>116,904,000</u>	<u>43,000,000</u>	<u>159,904,000</u>

อาคารสำนักงานให้เช่าซึ่งมีมูลค่าตามบัญชีสุทธิ 4.3 ล้านบาท ได้นำไปวางเป็นหลักประกันเงินกู้ยืมจากสถาบันการเงิน (หมายเหตุ 16)



บริษัท ทาควนิ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดระหว่างกาลสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2560

10 อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน (ต่อ)

ที่ดิน

กลุ่มกิจการได้ว่าจ้างให้บริษัทประเมินมูลค่าสินทรัพย์อิสระภายนอกเพื่อทำการประเมินมูลค่ายุติธรรมของอสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน สำหรับที่ดินที่กลุ่มกิจการถือครองไว้โดยยังมีได้ระบุวัตถุประสงค์ประสงค์ของการใช้ในอนาคต มูลค่ายุติธรรมได้จัดทำขึ้นตามหลักเกณฑ์วิธีคิดเปรียบเทียบมูลค่าตลาด ตามรายงานลงวันที่ 11 เมษายน พ.ศ. 2560

อาคารสำนักงานให้เช่า

กลุ่มกิจการได้ว่าจ้างให้บริษัทประเมินมูลค่าสินทรัพย์อิสระภายนอกเพื่อทำการประเมินมูลค่ายุติธรรมของอสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน สำหรับอาคารที่ให้เช่าแก่บุคคลภายนอกที่ตั้งอยู่ที่สำนักงานใหญ่ มูลค่ายุติธรรมได้จัดทำขึ้นตามหลักเกณฑ์รายได้ตามรายงานลงวันที่ 22 ธันวาคม พ.ศ. 2557

ณ วันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2560 ผู้บริหารกลุ่มกิจการเชื่อว่าไม่มีปัจจัยที่สำคัญที่อาจจะกระทบต่อมูลค่ายุติธรรมดังกล่าว

11 ที่ดิน อาคาร อุปกรณ์ และสินทรัพย์ไม่มีตัวตน

รายการเคลื่อนไหวของที่ดิน อาคาร อุปกรณ์ และสินทรัพย์ไม่มีตัวตนสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2560 สรุปได้ดังนี้

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	ที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์ บาท	สินทรัพย์ไม่มีตัวตน บาท	ที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์ บาท	สินทรัพย์ไม่มีตัวตน บาท
ราคาตามบัญชีต้นงวด - สุทธิ	519,552,453	7,160,430	91,434,372	69,433
ซื้อสินทรัพย์	20,846,070	1,437,498	185,372	92,258
จำหน่ายสินทรัพย์	(248,927)	-	-	-
ค่าเสื่อมราคา	(17,769,565)	(4,160,878)	(2,715,231)	(44,872)
ราคาตามบัญชีปลายงวด - สุทธิ	522,380,031	4,437,050	88,904,513	116,819

ณ วันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2560 ทาควนิไทย ซึ่งเป็นบริษัทย่อยได้นำที่ดินพร้อมสิ่งปลูกสร้างซึ่งมีมูลค่าตามบัญชีสุทธิ 45.49 ล้านบาท (31 ธันวาคม พ.ศ. 2559 : 46.15 ล้านบาท) ไปค้ำประกันวงเงินเบิกเกินบัญชี วงเงินเลตเตอร์ออฟเครดิตหรือทริสตีรีชิตวงเงินหนังสือค้ำประกัน วงเงินสินเชื่อประเภทสัญญาซื้อขายเงินตราต่างประเทศล่วงหน้า และเงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงินแห่งหนึ่งให้กับกลุ่มกิจการ (หมายเหตุ 16 และหมายเหตุ 24.1)

ณ วันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2560 จี แก๊ส ซึ่งเป็นบริษัทย่อยได้นำรถบรรทุกและยานพาหนะสำหรับขนส่งแก๊สซึ่งมีมูลค่าตามบัญชีสุทธิ 7.47 ล้านบาท (31 ธันวาคม พ.ศ. 2559 : 8.24 ล้านบาท) ไปค้ำประกันวงเงินกู้ยืมระยะยาวที่กู้ยืมจากสถาบันการเงินแห่งหนึ่ง

ณ วันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2560 ซี เอ แชค ซึ่งเป็นบริษัทย่อยได้นำที่ดินพร้อมสิ่งปลูกสร้างซึ่งมีมูลค่าตามบัญชีสุทธิ 255 ล้านบาท (31 ธันวาคม พ.ศ. 2559 : 256 ล้านบาท) ไปค้ำประกันวงเงินเบิกเกินบัญชี วงเงินหนังสือค้ำประกัน และวงเงินกู้ยืมระยะยาวที่กู้ยืมจากสถาบันการเงินแห่งหนึ่ง (หมายเหตุ 16 และหมายเหตุ 24.1)

บริษัท ทาธุมิ กรุป จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดระหว่างกาลสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2560

12 ค่าความนิยม

	ข้อมูลทางการเงินรวม	
	30 มิถุนายน พ.ศ. 2560 บาท	31 ธันวาคม พ.ศ. 2559 บาท
ยอดคงเหลือ ณ วันต้นงวด	19,383,641	-
การซื้อบริษัทย่อย	-	19,383,641
ยอดคงเหลือ ณ วันสิ้นสุดงวด	19,383,641	19,383,641

ค่าความนิยมเกิดจากการลงทุนเพิ่มใน ซี เอ แซด ซึ่งแต่เดิมกลุ่มกิจการถือหุ้นในอัตราร้อยละ 47.72 ของทุนจดทะเบียน เป็นร้อยละ 51.30 ของทุนจดทะเบียนเมื่อวันที่ 7 เมษายน พ.ศ. 2559 ซึ่งกลุ่มกิจการคาดว่าจะได้รับประโยชน์จากขยายธุรกิจดำเนินงานก่อสร้าง ในอนาคตจากการซื้อดังกล่าว

13 สินทรัพย์(หนี้สิน)ภาษีเงินได้รอตัดบัญชี

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน พ.ศ. 2560 บาท	31 ธันวาคม พ.ศ. 2559 บาท	30 มิถุนายน พ.ศ. 2560 บาท	31 ธันวาคม พ.ศ. 2559 บาท
สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี	3,878,304	4,144,757	16,959	1,366,913
หนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี	(669,167)	-	-	-
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี - สุทธิ	3,209,137	4,144,757	16,959	1,366,913

สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอตัดบัญชีส่วนใหญ่เกิดจากผลแตกต่างชั่วคราวของค่าเผื่อนี้สงสัยจะสูญ ค่าเผื่อนี้ค่าสินค้าคงเหลือ และ สำรองภาระผูกพันผลประโยชน์พนักงาน หนี้สินภาษีเงินได้รอตัดบัญชีส่วนใหญ่เกิดจากผลแตกต่างชั่วคราวของรายการสัญญาเช่าทางการเงิน และรายการกำไรและขาดทุนอันเกิดจากการซื้อสินทรัพย์ระหว่างกลุ่มกิจการ

Nim

บริษัท ทาคุนิ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดระหว่างกาลสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2560

14 สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน พ.ศ. 2560	31 ธันวาคม พ.ศ. 2559	30 มิถุนายน พ.ศ. 2560	31 ธันวาคม พ.ศ. 2559
	บาท	บาท	บาท	บาท
เงินค้ำประกันและมัดจำ	1,772,757	1,438,113	464,895	465,251
เงินประกันผลลงาน	16,835,068	24,684,484	-	-
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	18,607,825	26,122,597	464,895	465,251

15 เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน พ.ศ. 2560	31 ธันวาคม พ.ศ. 2559	30 มิถุนายน พ.ศ. 2560	31 ธันวาคม พ.ศ. 2559
	บาท	บาท	บาท	บาท
เจ้าหนี้การค้า	89,358,698	97,731,760	40,849,809	32,633,450
เจ้าหนี้การค้ากิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุข้อ 23)	-	-	2,105,115	2,099,768
เจ้าหนี้กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุข้อ 23)	-	-	75,244	50,272
เจ้าหนี้อื่น	3,075,440	4,326,920	2,321,025	1,664,987
รายได้รับล่วงหน้า	62,025,714	35,443,930	-	-
เจ้าหนี้กรมสรรพากร (ภาษีมูลค่าเพิ่มและภาษีเงินได้ หัก ณ ที่จ่าย)	764,561	2,026,706	470,664	1,157,995
ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย	26,030,367	23,215,607	2,729,580	3,517,143
รวมเจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	181,254,780	162,744,923	48,551,437	41,123,615

บริษัท ทาอูนิ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดระหว่างกาลสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2560

16 เงินกู้ยืม

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน พ.ศ. 2560 บาท	31 ธันวาคม พ.ศ. 2559 บาท	30 มิถุนายน พ.ศ. 2560 บาท	31 ธันวาคม พ.ศ. 2559 บาท
<b>รายการหมุนเวียน</b>				
ส่วนของเงินกู้ยืมระยะยาวที่ถึงกำหนดชำระ ภายในหนึ่งปี	42,020,000	45,020,000	500,000	3,500,000
ส่วนของหนี้สินตามสัญญาเช่าทางการเงิน ที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	2,007,673	1,834,059	853,498	831,082
<b>เงินกู้ยืมหมุนเวียนรวม</b>	<b>44,027,673</b>	<b>46,854,059</b>	<b>1,353,498</b>	<b>4,331,082</b>
<b>รายการไม่หมุนเวียน</b>				
เงินกู้ยืมระยะยาวจากธนาคาร	224,700,000	245,460,000	-	-
หนี้สินตามสัญญาเช่าทางการเงิน	3,244,847	3,792,156	1,844,444	2,282,010
<b>เงินกู้ยืมไม่หมุนเวียนรวม</b>	<b>227,944,847</b>	<b>249,252,156</b>	<b>1,844,444</b>	<b>2,282,010</b>
<b>เงินกู้ยืมรวม</b>	<b>271,972,520</b>	<b>296,106,215</b>	<b>3,197,942</b>	<b>6,613,092</b>

การเปลี่ยนแปลงของเงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงินสามารถวิเคราะห์ได้ดังนี้

	ข้อมูลทางการเงิน	
	ข้อมูลทางการเงินรวม	เฉพาะกิจการ
	30 มิถุนายน พ.ศ. 2560 บาท	30 มิถุนายน พ.ศ. 2560 บาท
ราคาตามบัญชีต้นงวด	290,480,000	3,500,000
กู้ยืมเพิ่ม	-	-
จ่ายคืนเงินกู้ยืม	(23,760,000)	(3,000,000)
ราคาตามบัญชีปลายงวด	<b>266,720,000</b>	<b>500,000</b>

บริษัท

วันที่ 18 กรกฎาคม พ.ศ. 2555 บริษัท ได้ทำสัญญากู้ยืมเงินระยะยาวกับธนาคารในประเทศแห่งหนึ่ง เป็นจำนวน 30 ล้านบาท โดยมีกำหนดชำระคืนเงินต้นเดือนละ 500,000 บาท รวมทั้งหมด 60 เดือน เงินกู้ยืมดังกล่าวมีอัตราดอกเบี้ยร้อยละ 3 ต่อปี และค้ำประกันโดยการจดทะเบียนที่ดินพร้อมสิ่งปลูกสร้างของบริษัทย่อย (หมายเหตุ-10 และหมายเหตุ 11)



นางสาวนิตา ศรีวีรานูวัตน์  
กรรมการ

บริษัท ทาคุนิ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดระหว่างกาลสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2560

16 เงินกู้ยืม (ต่อ)

บริษัทย่อย

ทาคุนิไทย

วันที่ 19 มกราคม พ.ศ. 2559 ทาคุนิไทย ได้ทำสัญญากู้ยืมเงินระยะยาวจากธนาคารในประเทศแห่งหนึ่ง เป็นจำนวน 10.00 ล้านบาท โดยกำหนดชำระคืนภายใน 84 เดือน เงินกู้ยืมดังกล่าวมีอัตราดอกเบี้ยร้อยละ 4 ต่อปี และค้ำประกันโดยการจดจำนองที่ดินพร้อมสิ่งปลูกสร้างของทาคุนิไทย (หมายเหตุ 10 และหมายเหตุ 11)

จี แก๊ส

วันที่ 24 พฤษภาคม พ.ศ. 2555 จี แก๊ส ได้ทำสัญญากู้ยืมเงินระยะยาวจากธนาคารในประเทศแห่งหนึ่ง เป็นจำนวน 24.60 ล้านบาท โดยกำหนดชำระคืนภายใน 60 เดือน เงินกู้ยืมดังกล่าวมีอัตราดอกเบี้ยร้อยละ 3 ต่อปี และค้ำประกัน โดยยานพาหนะสำหรับขนส่งแก๊ส (หมายเหตุ 11)

วันที่ 13 มกราคม พ.ศ. 2559 จี แก๊ส ได้ทำสัญญากู้ยืมเงินระยะยาวจากธนาคารในประเทศแห่งหนึ่ง เป็นจำนวน 10.00 ล้านบาท โดยมีกำหนดชำระคืนเงินต้นเดือนละ 120,000 บาท รวมทั้งหมด 84 เดือน เงินกู้ยืมดังกล่าวมีอัตราดอกเบี้ยร้อยละ 4 ต่อปี และค้ำประกันโดยที่ดินของจีแก๊ส (หมายเหตุ 11)

ราชพฤกษ์

วันที่ 19 มกราคม พ.ศ. 2559 ราชพฤกษ์ ได้ทำสัญญากู้ยืมเงินระยะยาวจากธนาคารในประเทศแห่งหนึ่ง เป็นจำนวน 10.00 ล้านบาท โดยมีกำหนดชำระคืนเงินต้นเดือนละ 120,000 บาท รวมทั้งหมด 84 เดือน เงินกู้ยืมดังกล่าวมีอัตราดอกเบี้ยร้อยละ 4 ต่อปี และค้ำประกันโดยการจดจำนองที่ดินพร้อมสิ่งปลูกสร้างของทาคุนิไทย (หมายเหตุ 10 และหมายเหตุ 11)

ซี เอ แชนด์

วันที่ 15 มกราคม พ.ศ. 2559 ซี เอ แชนด์ ได้ทำสัญญากู้ยืมเงินจากธนาคารในประเทศแห่งหนึ่ง เป็นจำนวน 10.00 ล้านบาท โดยมีกำหนดชำระคืนเงินต้นทุก 6 เดือน จำนวน 720,000 บาท รวมทั้งหมด 14 งวด เงินกู้ยืมดังกล่าวมีอัตราดอกเบี้ยร้อยละ MLR ต่อปี และค้ำประกัน โดยการจดจำนองที่ดินพร้อมสิ่งปลูกสร้างของทาคุนิไทย และกรรมกรของ ซี เอ แชนด์ (หมายเหตุ 10 และหมายเหตุ 11)

วันที่ 15 มกราคม พ.ศ. 2559 ซี เอ แชนด์ ได้ทำสัญญากู้ยืมเงินจากธนาคารในประเทศแห่งหนึ่ง เป็นจำนวน 10.00 ล้านบาท โดยมีกำหนดชำระคืนเงินต้นทุก 6 เดือน จำนวน 720,000 บาท รวมทั้งหมด 14 งวด เงินกู้ยืมดังกล่าวมีอัตราดอกเบี้ยร้อยละ 4 ต่อปี และค้ำประกัน โดยการจดจำนองที่ดินพร้อมสิ่งปลูกสร้างของทาคุนิไทย และกรรมกรของ ซี เอ แชนด์ (หมายเหตุ 10 และหมายเหตุ 11)

วันที่ 10 สิงหาคม พ.ศ. 2559 ซี เอ แชนด์ ได้ทำสัญญากู้ยืมเงินระยะยาวจากธนาคารในประเทศแห่งหนึ่ง เป็นจำนวน 250.00 ล้านบาท โดยมีกำหนดชำระคืนเงินต้นเดือนละ 2.98 ล้านบาท โดยกำหนดชำระคืนภายใน 84 เดือน เงินกู้ยืมดังกล่าวมีอัตราดอกเบี้ยร้อยละ MRL ต่อปี และค้ำประกัน โดยบริษัท ทาคุนิ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) และการจดจำนองที่ดินพร้อมสิ่งปลูกสร้างของ ซี เอ แชนด์ (หมายเหตุ 11)



บริษัท ทาควนิ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดระหว่างกาลสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2560

17 หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน พ.ศ. 2560 บาท	31 ธันวาคม พ.ศ. 2559 บาท	30 มิถุนายน พ.ศ. 2560 บาท	31 ธันวาคม พ.ศ. 2559 บาท
เงินมัดจำรับและเงินค้ำประกัน	329,811	329,811	324,811	324,811
เงินประกันผลงาน	14,947,702	16,032,651	-	-
เงินปันผลค้างจ่าย	6,633,085	6,633,085	-	-
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น	21,910,598	22,995,547	324,811	324,811

18 ทุนเรือนหุ้นและส่วนเกินมูลค่าหุ้น

	ข้อมูลทางการเงินรวมและข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ					
	ทุนจดทะเบียน		ทุนที่ออกและชำระแล้ว		ส่วนเกินทุน	รวม
	จำนวนหุ้น หุ้น	หุ้นสามัญ บาท	จำนวนหุ้น หุ้น	หุ้นสามัญ บาท	มูลค่าหุ้น บาท	
สำหรับงวดเดือน						
ราคาตามบัญชีต้นงวด						
ณ วันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2560	1,200,000,000	600,000,000	800,000,000	400,000,000	305,527,766	705,527,766
การเพิ่มทุนจดทะเบียน	-	-	-	-	-	-
ราคาตามบัญชีปลายงวด						
ณ วันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2560	1,200,000,000	600,000,000	800,000,000	400,000,000	305,527,766	705,527,766
ราคาตามบัญชีต้นงวด						
ณ วันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2559	1,200,000,000	600,000,000	400,000,000	200,000,000	106,643,230	306,643,230
การเพิ่มทุนจดทะเบียน	-	-	400,000,000	200,000,000	198,884,536	398,884,536
ราคาตามบัญชีปลายงวด						
ณ วันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2559	1,200,000,000	600,000,000	800,000,000	400,000,000	305,527,766	705,527,766

วันที่ 13 มกราคม พ.ศ. 2559 บริษัท ได้รับชำระเงินจากการเสนอขายหุ้นเพิ่มทุนจำนวน 400 ล้านหุ้นแรก โดยการขายหุ้นเพิ่มทุนให้กับผู้ถือหุ้นเดิมในราคาหุ้นละ 1 บาท (ทุน 0.50 บาทและส่วนเกินมูลค่าหุ้น 0.50 บาท) เป็นจำนวนเงินรวม 400 ล้านบาท บริษัทได้จดทะเบียนการเพิ่มทุนที่ชำระแล้วกับกระทรวงพาณิชย์เมื่อวันที่ 13 มกราคม พ.ศ. 2559 ค่าใช้จ่ายที่เกี่ยวข้องโดยตรงกับการเสนอขายหุ้นแก่ประชาชนจำนวน 1.1 ล้านบาท แสดงหักจากส่วนเกินมูลค่าหุ้นที่ได้รับจากผู้ถือหุ้น

บริษัท ทาคูนิ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดระหว่างกาลสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2560

19 ใบสำคัญแสดงสิทธิที่จะซื้อหุ้นสามัญ

ใบสำคัญแสดงสิทธิ TAKUNI-W

เมื่อวันที่ 29 มกราคม พ.ศ. 2559 บริษัทได้ออกใบสำคัญแสดงสิทธิที่จะซื้อหุ้นสามัญ เพื่อเสนอขายให้แก่ผู้ถือหุ้นสามัญเดิมของบริษัท โดยมีรายละเอียดดังนี้

ประเภทใบสำคัญแสดงสิทธิ	: ชนิดระบุชื่อผู้ถือ และ โอนเปลี่ยนมือได้
อายุของใบสำคัญแสดงสิทธิ	: 5 ปี นับตั้งแต่วันที่ออกและจัดสรรใบสำคัญแสดงสิทธิ
จำนวน	: 399,999,874 หน่วย
สัดส่วนเสนอขาย	: หุ้นสามัญเดิม 2 หุ้น ต่อใบสำคัญแสดงสิทธิ 1 หน่วย
ราคาเสนอขาย	: หน่วยละ 0 บาท
อัตราการใช้สิทธิซื้อหุ้นสามัญ	: ใบสำคัญแสดงสิทธิ 1 หน่วยมีสิทธิซื้อหุ้นสามัญได้ 1.02 หุ้น (31 ธันวาคม พ.ศ. 2559 : ใบสำคัญแสดงสิทธิ 1 หน่วยมีสิทธิซื้อหุ้นสามัญได้ 1 หุ้น)
ราคาใช้สิทธิ	: 1.97 บาท ต่อหุ้น (31 ธันวาคม พ.ศ. 2559 : 2 บาท ต่อหุ้น)
วันกำหนดการใช้สิทธิ	: วันทำการสุดท้ายของเดือนธันวาคมของทุกปี
วันสุดท้ายของการใช้สิทธิ	: วันที่ 28 มกราคม พ.ศ. 2564

วันที่ 13 มีนาคม พ.ศ. 2560 บริษัทดำเนินการปรับราคาใช้สิทธิและอัตราการใช้สิทธิในการซื้อหุ้นตลอดอายุของใบสำคัญแสดงสิทธิ เนื่องจากจ่ายเงินปันผลเกินที่กำหนดตามนโยบายการจ่ายเงินปันผล

รายการเคลื่อนไหวของใบสำคัญแสดงสิทธิที่จะซื้อหุ้นสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2560 มีดังต่อไปนี้

	ข้อมูลทางการเงินรวมและ ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ TAKUNI-W สิทธิ
ยอดคงเหลือต้นงวด	399,999,874
ใบสำคัญแสดงสิทธิที่ออกระหว่างงวด	-
ใช้สิทธิระหว่างงวด	-
ยอดคงเหลือปลายงวด	399,999,874

Mh

บริษัท ทาคุนิ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดระหว่างกาลสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2560

20 กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน

กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐานคำนวณ โดยการหารกำไรสุทธิที่เป็นของผู้ถือหุ้นสามัญของบริษัทใหญ่ด้วยจำนวนหุ้นสามัญเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักที่ถือโดยผู้ถือหุ้น (หมายเหตุ 18)

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	พ.ศ. 2560	พ.ศ. 2559	พ.ศ. 2560	พ.ศ. 2559
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน				
กำไรสุทธิส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่ (บาท)	2,577,696	18,709,238	1,514,280	4,212,777
จำนวนหุ้นสามัญเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก (หุ้น)	800,000,000	800,000,000	800,000,000	800,000,000
จำนวนหุ้นสามัญเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักที่บริษัทต้องออกให้ตามสิทธิ - TAKUNI-W (หุ้น)	-	26,168,216	-	26,168,216
จำนวนหุ้นสามัญเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักรวมหุ้นสามัญเทียบเท่าปรับลด (หุ้น)	800,000,000	826,168,216	800,000,000	826,168,216
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน (บาท)	0.0032	0.0234	0.0019	0.0053
กำไรต่อหุ้นปรับลด (บาท)	0.0032	0.0226	0.0019	0.0051

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	พ.ศ. 2560	พ.ศ. 2559	พ.ศ. 2560	พ.ศ. 2559
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน				
กำไรสุทธิส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่ (บาท)	3,630,387	19,640,569	1,894,488	26,259,620
จำนวนหุ้นสามัญเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก (หุ้น)	800,000,000	773,626,374	800,000,000	773,626,374
จำนวนหุ้นสามัญเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักที่บริษัทต้องออกให้ตามสิทธิ - TAKUNI-W (หุ้น)	-	22,142,337	-	22,142,337
จำนวนหุ้นสามัญเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักรวมหุ้นสามัญเทียบเท่าปรับลด (หุ้น)	800,000,000	795,768,711	800,000,000	795,768,711
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน (บาท)	0.0045	0.0254	0.0024	0.0339
กำไรต่อหุ้นปรับลด (บาท)	0.0045	0.0247	0.0024	0.0330

Mh



บริษัท ทาธุณี กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดระหว่างกาลสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2560

21 เงินปันผล

เมื่อวันที่ 26 เมษายน พ.ศ. 2560 ที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้นของบริษัท มีมติอนุมัติการจ่ายเงินปันผลจากผลการดำเนินงานสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2559 ในอัตราหุ้นละ 0.03125 บาท สำหรับหุ้นจำนวน 800 ล้านหุ้น รวมทั้งหมดเป็นเงิน 25.00 ล้านบาท เงินปันผลดังกล่าวจ่ายให้แก่ผู้ถือหุ้นแล้วในวันที่ 25 พฤษภาคม พ.ศ. 2560

เมื่อวันที่ 26 เมษายน พ.ศ. 2559 ที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้นของบริษัท มีมติอนุมัติการจ่ายเงินปันผลจากผลการดำเนินงานสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2558 ในอัตราหุ้นละ 0.033 บาท สำหรับหุ้นจำนวน 800 ล้านหุ้น รวมทั้งหมดเป็นเงิน 26.16 ล้านบาท เงินปันผลดังกล่าวจ่ายให้แก่ผู้ถือหุ้นแล้วในวันที่ 25 พฤษภาคม พ.ศ. 2559

22 ภาษีเงินได้

ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้ระหว่างกาลได้ตั้งค้างจ่ายโดยใช้วิธีประมาณการจากฝ่ายบริหาร โดยใช้อัตราภาษีเดียวกับที่ใช้กับกำไรรวมทั้งปีที่คาดว่าจะเกิดขึ้น คือ อัตราร้อยละ 21 ต่อปี (30 มิถุนายน พ.ศ. 2559 : ร้อยละ 21 ต่อปี)

23 รายการกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

ณ วันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2560 ผู้ถือหุ้นรายใหญ่ของบริษัท คือ ผู้ถือหุ้นที่เป็นกลุ่มบุคคลธรรมดาจากครอบครัวเดียวกันจำนวน 3 คน ซึ่งถือหุ้นในจำนวนรวมร้อยละ 51.35 ของหุ้นสามัญทั้งหมดของบริษัท เงินลงทุนในบริษัทย่อยได้เปิดเผยในหมายเหตุ 9

รายการต่อไปนี้เป็นรายการที่มีสาระสำคัญกับบริษัทย่อยและกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

23.1 ยอดค้างชำระที่เกิดจากการซื้อ/ขายสินค้าและบริการ

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน พ.ศ. 2560	31 ธันวาคม พ.ศ. 2559	30 มิถุนายน พ.ศ. 2560	31 ธันวาคม พ.ศ. 2559
	บาท	บาท	บาท	บาท
ลูกหนี้อื่น				
บริษัทย่อย	-	-	1,337,347	884,126
ดอกเบี้ยค้างรับ				
บริษัทย่อย	-	-	2,573,501	3,896,878
เจ้าหนี้การค้า				
บริษัทย่อย	-	-	2,105,115	2,099,768
เจ้าหนี้อื่น				
บริษัทย่อย	-	-	75,244	50,272

NH

บริษัท ทาตุนิ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดระหว่างกาลสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2560

23 รายการกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน (ต่อ)

รายการต่อไปนี้ เป็นรายการที่มีสาระสำคัญกับบริษัทย่อยและกิจการที่เกี่ยวข้องกัน (ต่อ)

23.2 เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่บริษัทย่อยและบริษัทร่วม

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน พ.ศ. 2560	31 ธันวาคม พ.ศ. 2559	30 มิถุนายน พ.ศ. 2560	31 ธันวาคม พ.ศ. 2559
	บาท	บาท	บาท	บาท
บริษัทย่อย	-	-	206,260,000	107,320,000
บริษัทร่วม	-	-	-	-
	-	-	206,260,000	107,320,000

ก) เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่บริษัทย่อย

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน พ.ศ. 2560	31 ธันวาคม พ.ศ. 2559	30 มิถุนายน พ.ศ. 2560	31 ธันวาคม พ.ศ. 2559
	บาท	บาท	บาท	บาท
ยอดคงเหลือตามบัญชีต้นงวด/ปี	-	-	107,320,000	53,870,000
การเพิ่มขึ้นจากการซื้อบริษัทย่อย				
- ซี เอ แซด	-	-	-	45,000,000
เงินให้กู้ยืมเพิ่ม	-	-	171,940,000	168,520,000
รับคืนเงินกู้ยืม	-	-	(73,000,000)	(160,070,000)
ยอดคงเหลือตามบัญชีปลายงวด/ปี	-	-	206,260,000	107,320,000

บริษัทมีเงินกู้ยืมระยะสั้นที่ไม่มีหลักประกันแก่บริษัทย่อย โดยมีอัตราดอกเบี้ยร้อยละ 3.00 ถึง 8.50 ต่อปี โดยมีกำหนดการชำระคืนเมื่อทวงถาม

บริษัท ทาตุนิ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดระหว่างกาลสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2560

23 รายการกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน (ต่อ)

รายการต่อไปนี้เป็นรายการที่มีสาระสำคัญกับบริษัทย่อยและกิจการที่เกี่ยวข้องกัน (ต่อ)

23.2 เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่บริษัทย่อยและบริษัทร่วม (ต่อ)

ข) เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่บริษัทร่วม

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน พ.ศ. 2560	31 ธันวาคม พ.ศ. 2559	30 มิถุนายน พ.ศ. 2560	31 ธันวาคม พ.ศ. 2559
	บาท	บาท	บาท	บาท
ยอดคงเหลือตามบัญชีต้นปีงวด/ปี	-	84,448,425	-	69,548,325
ลดลงจากการซื้อบริษัทย่อย - ซี เอ แชนด์	-	(45,000,000)	-	(45,000,000)
ลดลงจากการขายบริษัทร่วม - เวลส์โคราช	-	(202,698,425)	-	(187,798,325)
เงินให้กู้ยืมเพิ่ม	-	181,818,000	-	181,818,000
รับคืนเงินกู้ยืม	-	(18,568,000)	-	(18,568,000)
ยอดคงเหลือตามบัญชีปลายงวด/ปี	-	-	-	-

บริษัทมีเงินกู้ยืมระยะสั้นที่ไม่มีหลักประกันแก่บริษัทร่วม โดยมีอัตราดอกเบี้ยร้อยละ 5.50 ต่อปี โดยมีกำหนดการชำระคืนเมื่อทวงถาม



บริษัท ทาตุนิ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดระหว่างกาลสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2560

23 รายการกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน (ต่อ)

รายการต่อไปนี้ เป็นรายการที่มีสาระสำคัญกับบริษัทย่อยและกิจการที่เกี่ยวข้องกัน (ต่อ)

23.3 รายได้จากการขายสินค้าและบริการ และรายได้อื่น

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	พ.ศ. 2560	พ.ศ. 2559	พ.ศ. 2560	พ.ศ. 2559
	บาท	บาท	บาท	บาท
<b>สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุด</b>				
<b>วันที่ 30 มิถุนายน</b>				
<b>รายได้อื่นๆ</b>				
บริษัทย่อย	-	-	3,730,131	2,670,000
บริษัทร่วม	-	390,000	-	390,000
	-	390,000	3,730,131	3,060,000
<b>ดอกเบี้ยรับ</b>				
บริษัทย่อย	-	-	1,554,917	1,412,475
บริษัทร่วม	-	2,347,773	-	2,143,458
	-	2,347,773	1,554,917	3,555,933
<b>สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุด</b>				
<b>วันที่ 30 มิถุนายน</b>				
<b>รายได้อื่น</b>				
บริษัทย่อย	-	-	6,230,152	5,550,000
บริษัทร่วม	-	780,000	-	780,000
	-	780,000	6,230,152	6,330,000
<b>รายได้เงินปันผล</b>				
<b>(รวมอยู่ใน "รายได้อื่น")</b>				
บริษัทย่อย	-	-	-	21,399,930
<b>ดอกเบี้ยรับ</b>				
บริษัทย่อย	-	-	3,162,417	1,739,567
บริษัทร่วม	-	4,467,910	-	4,060,862
	-	4,467,910	3,162,417	5,800,429

Mih

บริษัท ทาตุนิ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดระหว่างกาลสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2560

23 รายการกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน (ต่อ)

รายการต่อไปนี้เป็นรายการที่มีสาระสำคัญกับบริษัทย่อยและกิจการที่เกี่ยวข้องกัน (ต่อ)

23.4 การซื้อสินค้าและบริการ และดอกเบี้ยจ่าย

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	พ.ศ. 2560	พ.ศ. 2559	พ.ศ. 2560	พ.ศ. 2559
	บาท	บาท	บาท	บาท
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุด วันที่ 30 มิถุนายน				
ซื้อสินค้าและบริการ				
บริษัทย่อย	-	-	100,281	617,961
ค่าเช่าสำนักงาน				
บริษัทย่อย	-	-	126,000	126,000
ค่าขนส่ง				
บริษัทย่อย	-	-	5,673,885	6,986,841
ค่าใช้จ่ายอื่น				
บริษัทย่อย	-	-	42,698	37,667

บริษัท ทาคุนิ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดระหว่างกาลสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2560

23 รายการกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน (ต่อ)

รายการต่อไปนี้เป็นรายการที่มีสาระสำคัญกับบริษัทย่อยและกิจการที่เกี่ยวข้องกัน (ต่อ)

23.4 การซื้อสินค้าและบริการ และดอกเบี้ยจ่าย (ต่อ)

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	พ.ศ. 2560	พ.ศ. 2559	พ.ศ. 2560	พ.ศ. 2559
	บาท	บาท	บาท	บาท
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุด วันที่ 30 มิถุนายน				
ซื้อสินค้าและบริการ				
บริษัทย่อย	-	-	159,021	681,938
ค่าเช่าสำนักงาน				
บริษัทย่อย	-	-	252,000	252,000
ค่าขนส่ง				
บริษัทย่อย	-	-	10,897,872	14,158,790
ค่าใช้จ่ายอื่น				
บริษัทย่อย	-	-	104,959	74,157

บริษัท ทาอูนิ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดระหว่างกาลสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2560

23 รายการกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน (ต่อ)

รายการต่อไปนี้เป็นรายการที่มีสาระสำคัญกับบริษัทย่อยและกิจการที่เกี่ยวข้องกัน (ต่อ)

23.5 ค่าตอบแทนผู้บริหารที่สำคัญ

ผู้บริหารสำคัญของบริษัท รวมถึงกรรมการ (ไม่ว่าจะทำหน้าที่ในระดับบริหารหรือไม่) และคณะผู้บริหารของกลุ่มกิจการ ค่าตอบแทนที่จ่ายหรือค้างจ่ายสำหรับผู้บริหารสำคัญ มีดังนี้

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	พ.ศ. 2560	พ.ศ. 2559	พ.ศ. 2560	พ.ศ. 2559
	บาท	บาท	บาท	บาท
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุด				
วันที่ 30 มิถุนายน				
เงินเดือนและผลประโยชน์ระยะสั้นอื่น	6,431,651	4,213,794	3,384,255	2,210,850
ผลประโยชน์เมื่อออกจากงาน	128,094	65,758	44,590	42,724
	<u>6,559,745</u>	<u>4,279,552</u>	<u>3,428,845</u>	<u>2,253,574</u>

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	พ.ศ. 2560	พ.ศ. 2559	พ.ศ. 2560	พ.ศ. 2559
	บาท	บาท	บาท	บาท
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุด				
วันที่ 30 มิถุนายน				
เงินเดือนและผลประโยชน์ระยะสั้นอื่น	11,811,113	6,422,676	6,759,140	4,419,732
ผลประโยชน์เมื่อออกจากงาน	256,187	108,482	89,179	85,449
	<u>12,067,300</u>	<u>6,531,158</u>	<u>6,848,319</u>	<u>4,505,181</u>

บริษัท ทาคุนิ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดระหว่างกาลสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2560

24 ภาระผูกพันและเหตุการณ์ที่อาจเกิดขึ้นในภายหน้า

24.1 หนังสือค้ำประกัน

ณ วันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2560 บริษัทได้มีการขอให้ธนาคารออกหนังสือค้ำประกันให้กับบริษัทและบริษัทย่อยเพื่อการซื้อ  
แก๊สปิโตรเลียมและสินค้า เงินรับล่วงหน้าจากลูกค้า และการค้ำประกันการขอใช้ไฟฟ้า ดังต่อไปนี้

ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
30 มิถุนายน พ.ศ. 2560	31 ธันวาคม พ.ศ. 2559	30 มิถุนายน พ.ศ. 2560	31 ธันวาคม พ.ศ. 2559
บาท	บาท	บาท	บาท
หนังสือค้ำประกัน			
บริษัทและบริษัทย่อย			
446,134,133	313,529,951	62,894,484	71,894,484

ณ วันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2560 กลุ่มกิจการมีวงเงินสินเชื่อประเภทวงเงินเลตเตอร์ออฟเครดิตหรือทรัสต์รีซีพ วงเงินหนังสือ  
ค้ำประกัน วงเงินสินเชื่อประเภทสัญญาซื้อขายเงินตราต่างประเทศล่วงหน้า วงเงินกู้ยืม วงเงินสินเชื่อค้ำประกัน  
โดยสินทรัพย์ของบริษัทย่อย (หมายเหตุ 10 และ หมายเหตุ 11) เงินฝากธนาคารของกลุ่มกิจการ และมีกรรมการร่วมค้ำประกัน

24.2 ภาระผูกพันตามสัญญาเช่าดำเนินงาน

ณ วันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2560 กลุ่มกิจการและบริษัทมีภาระผูกพันตามสัญญาเช่าดำเนินงานที่ไม่สามารถยกเลิกได้  
สำหรับสัญญาเช่าที่ดิน อาคาร อุปกรณ์และรถยนต์ ซึ่งสัญญาดังกล่าวมีอายุสัญญาตั้งแต่ 1 ปี ถึง 22 ปี ดังนี้

ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
30 มิถุนายน พ.ศ. 2560	31 ธันวาคม พ.ศ. 2559	30 มิถุนายน พ.ศ. 2560	31 ธันวาคม พ.ศ. 2559
บาท	บาท	บาท	บาท
ภายใน 1 ปี	5,549,523	4,093,058	1,364,833
ระหว่าง 2 - 5 ปี	3,573,032	5,036,932	1,960,132
มากกว่า 5 ปี	5,315,679	5,532,645	5,315,679
รวม	14,438,234	14,662,635	8,640,644

24.3 คดีความฟ้องร้อง

ซี เอ แซด ได้ถูกฟ้องร้องเรียกค่าเสียหายในข้อหาผิดสัญญาจ้างทำของจากบริษัทสองแห่ง เป็นจำนวนเงินรวม 3.93 ล้านบาท  
ซึ่งคดีแรกมีจำนวนเงิน 1.62 ล้านบาท ศาลชั้นต้นนัดยื่นหลักฐานและสืบพยาน ในวันที่ 10 สิงหาคม พ.ศ. 2560 และอีกคดี  
มีจำนวนเงิน 2.31 ล้านบาท อยู่ในระหว่างการนัดเจรจาไกล่เกลี่ย เนื่องจากฝ่ายบริหารเชื่อว่าคดีความดังกล่าวอาจจะ  
ไม่เกิดผลเสียหายต่อ ซี เอ แซด จึงไม่ได้บันทึกประมาณการหนี้สิน

Nih



บริษัท ทาตุมิ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดระหว่างกาลสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2560

---

25 เหตุการณ์ภายหลังวันที่ในรายงานทางการเงิน

การลงทุนในเงินลงทุนระยะสั้น

เมื่อวันที่ 3 กรกฎาคม พ.ศ. 2560 บริษัทลงทุนในตัวแลกเปลี่ยนของบริษัทแห่งหนึ่งมูลค่า 20.00 ล้านบาท ซึ่งมีกำหนดชำระคืนในวันที่ 30 ธันวาคม พ.ศ. 2560

Nh